
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780, DIČ: CZ00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/3 

USNESENÍ 

ZM-2-2018 

z veřejného jednání zastupitelstva městyse Častolovice dne 12. prosince 2018 od 17:00 hodin v Kulturním 
domě U Lva 

 

USNESENÍ č. 1/ZM-2-2018 

ZM Častolovice bere na vědomí složení slibu nově zvolené zastupitelky městyse Častolovice pí Mgr. 
Petry Benkové. 

USNESENÍ č. 2/ZM-2-2018 

ZM Častolovice určuje ověřovatelé zápisu pí Mgr. Petru Benkovou, p. Tomáše Hovorku a zapisovatele 
pí. Ing. Pavlu Voborníkovou. 

USNESENÍ č. 3/ZM-2-2018 

ZM Častolovice schvaluje návrhovou komisi ve složení: předseda p. Štěpán Tomašík a členové pí 
Martinu Tejklovou, p. Tomáše Hovorku. 

USNESENÍ č. 4/ZM-2-2018 

ZM Častolovice schvaluje program jednání dle vyvěšené pozvánky a zařazuje do programu bod č. 14 – 
Vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a bod č. 15 – Záměr o směně 
pozemků č. ZM-4-2018. 

USNESENÍ č. 5a/ZM-2-2018 

ZM Častolovice bere na vědomí kontrolní zprávu o plnění usnesení ZM Častolovice za sledované 
období. 

USNESENÍ č. 5b/ZM-2-2018 

ZM Častolovice revokuje přijaté usnesení č. 13/ZM-10-2016, usnesení č. 5/ZM-21-2018 a usnesení č. 
18/ZM-1-2018. 

USNESENÍ č. 6a/ZM-2-2018 

ZM Častolovice schvaluje střednědobý rozpočtový výhled městyse Častolovice na roky 2020 až 2024. 

USNESENÍ č. 6b/ZM-2-2018 

ZM Častolovice schvaluje rozpočet městyse Častolovice na rok 2019 dle vyvěšené skladby, rozpočet je 
schodkový, schodek rozpočtu bude financován z finančních prostředků na bankovních účtech 
městyse. 

ZM Častolovice schvaluje definici závazných ukazatelů rozpočtu městyse: 

a) závaznými ukazateli rozpočtu příjmů jsou součtové hodnoty dle druhového třídění, tj. daňové, 
nedaňové, kapitálové a dotační příjmy. Sčítané řádky představují podrobný rozpis rozpočtu a jejich 
změna (vč. přidání či odebrání položky podrobného rozpisu) je při dodržení schválené výše 
závazného ukazatele v kompetenci správce příslušné rozpočtové kapitoly. 

b) závaznými ukazateli rozpočtu výdajů jsou jednotlivé paragrafy rozpočtu dle druhového třídění, tj. 
výdaje běžné a kapitálové. Přidání či odebrání položky je při dodržení schválené výše závazného 
ukazatele v kompetenci správce příslušné rozpočtové kapitoly. 

c) závazným ukazatelem je neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci Základní škola a 
mateřská škola Častolovice ve výši 2.387.500,- Kč. 

 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780, DIČ: CZ00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/3 

USNESENÍ č. 6c/ZM-2-2018 

ZM Častolovice stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, kompetence Rady městyse Častolovice k provádění jednotlivých rozpočtových 
opatření v rozpočtu městyse Častolovice na rok 2019 v následujícím rozsahu. Za podmínky zachování 
celkového salda (rozdíl příjmů a výdajů) rozpočtu městyse může Rada městyse provádět: 
a) Změny závazných ukazatelů v částkách do 100.000,-Kč nad hodnotu schválenou Zastupitelstvem 

městyse Častolovice 
b) Přesuny akcí mezi běžnými a kapitálovými výdaji, nebo druhovým tříděním příjmů při zachování 

účelovosti a výše částky (zejména z důvodu jejich správného zařazení dle platné metodiky, 
případně z organizačních důvodů) bez finančního omezení 

c) Zařazování účelových prostředků (zejména přijatých dotací a darů) ve shodné částce do příjmů a 
výdajů rozpočtu bez finančního omezení 

USNESENÍ č. 7/ZM-2-2018 

ZM Častolovice schvaluje dohodu o narovnání mezi Martinem Bělkou a městysem Častolovice za 
provedení investice do dotčené nemovitosti čp. 479 – Hospoda Na Hřišti učiněné v letech 2010 až 2016 
dle občanského zákoníku a dle znaleckého posudku č. 4427/079/2018 a pověřuje starostu podpisem 
dohody.  

USNESENÍ č. 8/ZM-2-2018 

ZM Častolovice schvaluje kupní smlouvu na části pozemků dle vypracovaného geometrického plánu 
označené jako p. č. 763/23, p. č. 763/26, p. č. 764/12 a p. č. 1205/1 v katastrálním území Častolovice 
za kupní cenu 400,-Kč/m2 panu Liborovi Hrubešovi, bytem Havlíčkova 364, 517 50 Častolovice 
s předkupním právem pro městys Častolovice a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

USNESENÍ č. 9/ZM-2-2018 

ZM Častolovice schvaluje kupní smlouvu mezi p. Karlem Kašparem, bytem Zborovská čp. 506, 547 01 
Náchod a městysem Častolovice na pozemek parcelní číslo 779 – ostatní plocha o výměře 18m2 a 
pozemky v t. zv. zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) číslo 782 o výměře 
11.563m2, číslo 783 o výměře 414m2, číslo 785/5 o výměře 46m2 a číslo 786/8 o výměře 4.034m2 
v katastrálním území Častolovice za dohodnutou kupní cenu ve výši 670.000,-Kč. 

USNESENÍ č. 10/ZM-2-2018 

ZM Častolovice souhlasí s uzavíráním dohod o provedení práce pro zvolené zastupitele pí Martinu 
Tejklovou a p. Štěpána Tomašíka na zvolené funkční období. 

USNESENÍ č. 11/ZM-2-2018 

ZM Častolovice schvaluje rozpočtové opatření č. 14.  

USNESENÍ č. 12/ZM-2-2018 

ZM Častolovice volí zástupce do DSO Obecní voda p. Ing. Zdeňka Prause a p. Bc. Miloše Tichého.  

USNESENÍ č. 13/ZM-2-2018 

ZM Častolovice bere na vědomí zprávu z RM. 

USNESENÍ č. 14/ZM-2-2018 

ZM Častolovice schvaluje Vnitřní směrnici č. 3 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

USNESENÍ č. 15/ZM-2-2018 

ZM Častolovice schvaluje záměr směny pozemků č. ZM-4-2018 a revokuje záměr č. ZM-3-2018.  

 

 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780, DIČ: CZ00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/3 

V Častolovicích dne 12. prosince 2018 
  
 
 
 

………………………………………  ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus  Bc. Miloš Tichý 

Starosta městyse Častolovice  Místostarosta městyse Častolovice 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

